CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin

Requerimento de nº. 71/2015.

Assunto: Reiteração do requerimento 119/2013, que solicita a Construção de
uma Passarela entre a Faculdade Metropolitana e o Shopping Pátio Marabá,
município de Marabá.

Senhor Presidente
 Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e para a Secretaria
de Obras para que seja construída uma Passarela  entre a Faculdade
Metropolitana e o Shopping Marabá, município de Marabá.

Justificativa

Solicito desta casa de Leis, que volte sua atenção para o seguinte pedido.
Devido a instalação do Shopping Pátio Marabá, em frente à Faculdade
Metropolitana, far-se-á necessária a construção de uma passarela, que
estabeleça ligação entre os dois lados da AV. Transamazônica; pois a
quantidade de pessoas que atravessarão dioturnamente será grande; fato que
nos remete a observação do aumento da quantidade de veículos, bem como de
acidentes. Visando a minimização dos prováveis impactos que ocorrerão em tal
localidade, solicitamos a compreensão desta necessidade, e que a sociedade
marabaense como todo seja favorecida.

Sala das Sessões em 07 de agosto de 2015.

Atenciosamente,